
Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
 
Datum: 19.05.2025 
  
Účast: Mgr. Jiří Novotný, Mgr. Břetislav Mařan, Mgr. Simona Luftová, Mgr. Pavel Špeta, MBA, Zdeněk 
Martínek, PhDr. Petr Červený, LL.M., JUDr. Jaroslava Vodičková, Irena Jílková            

 
Omluveni: Bc. Tomáš Voborský 
 
Neumluveni: -  
 
Koordinátor: Mgr. Lucie Šlapáková 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Diskuze 
3. Závěr 

 
1) Zahájení 
 
Schůzi zahájil předseda komise Mgr. Jiří Novotný, přivítal přítomné. Je přítomno 6 ze 7 členů, komise 
je usnášeníschopná.  
 
2) Diskuze 
 
Předseda informoval členy komise o kurzu sebeobrany. Lekce budou probíhat v úterý a ve čtvrtek 
v dopoledních hodinách a jsou určeny pro zaměstnance městského úřadu. Je v plánu uskutečnit 10 
lekcí po dvou hodinách. Kapacita jedné lekce je 30-35 lidí. 
 
Dále předseda komise společně s PhDr. Petrem Červeným, LL.M. informoval členy o probíhajícím 
projektu Kam chceš dojít. Projekt se realizuje již třetím rokem a je hodnocen jako velice úspěšný. Více 
informací na https://policie.gov.cz/clanek/kam-chces-dojit.aspx . V souvislosti s tím informoval 
předseda o záměru vytvořit projekt Kam chceš dojít II, který bude zaměřen na online hazardní hry. Na 
dalším setkání předá předseda členům komise informace, v jaké fázi se projekt nachází. 
 
Předseda komise dále informoval o záměru uskutečnit výstavu uměleckých děl odsouzených ve 
věznici Bytíz. Výstava těchto děl proběhne v prostorách divadla A. Dvořáka a v současnosti je 
v procesu příprav. 
 
Velitelka městské policie JUDr. Jaroslava Vodičková informovala o projektu Seniorská akademie. 
V letošním roce proběhl již druhý ročník. V rámci tohoto projektu proběhlo ucelené vzdělávání seniorů 
s důrazem na osobní bezpečí a zvládání krizových situací. Městská policie plánuje navázat třetím 
ročníkem a v této souvislosti se dohodla návštěva seniorů ve věznici Bytíz. 
 
3) Závěr 
 
Závěrem předseda komise Mgr. Jiří Novotný poděkoval přítomným za jejich účast a navrhl, že další 
setkání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality by se mohla uskutečnit ve věznici Bytíz. 
  
Datum: 23.5.2025 
Zapsala: Mgr. Lucie Šlapáková 
Podpis: v.r. 
 
Předseda komise: Mgr. Jiří Novotný  
Podpis: v.r. 
 
Členové komise: 
Podpis: v.r. 
Příloha: Prezenční listina 

https://policie.gov.cz/clanek/kam-chces-dojit.aspx

